Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 26.12.2024                                                                                                                              № 610
 г. Кореновск

О принятии полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статей 265 и 269.2 Бюджетного кодекса российской
Федерации,  Федерального  закона  от  05  апреля  2013  года  №  44-ФЗ  «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Совет муниципального образования
Кореновский район РЕШИЛ:

1. Принять с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года осуществление
передаваемых  полномочий  городского  и  сельских  поселений  Кореновского
района по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

2. Администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
заключить  с   администрациями  Кореновского  городского  поселения,
Братковского  сельского  поселения,  Бураковского  сельского  поселения,
Дядьковского  сельского  поселения,  Журавского  сельского  поселения,
Новоберезанского сельского поселения, Платнировского сельского поселения,
Пролетарского  сельского  поселения,  Раздольненского  сельского  поселения,
Сергиевского сельского поселения муниципального образования Кореновский
район  соглашения  о  передаче  полномочий  по  осуществлению  внутреннего
муниципального финансового контроля.

3. Установить,  что  при  передаче  полномочий  городское  и  сельские
поселения  Кореновского  района  перечисляют  в  бюджет  муниципального
образования Кореновский район межбюджетные трансферты на осуществление
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в объемах и в сроки,
установленные Соглашением.

4. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 27.12.2023 №481 «О принятии полномочий
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля».

2

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  финансово  бюджетной  политике,  налоговым  вопросам  и
социально-экономическому  развитию  района  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Колесникова).

6. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
официально  обнародовать  настоящее  решение  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

7. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Глава
муниципального образования
Кореновский районной
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН